
Ausnahmebewilligung nach § 23 

Ladenschlussgesetz ................................................................

Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern ....................

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A .........................

Sitzungen des Stadtrates Bayreuth und seiner Aus-

schüsse in der Zeit vom 23.11.2015 bis 13.12.2015 ....

Standesamtliche Nachrichten

vom 26.10. bis 15.11.2015 ....................................................

Vergabe von Dienstleistungen der Stadt Bayreuth ..... 

Region Oberfranken Ost (5) .................................................

Christkindlesmarkt 2015 .......................................................

Ausschreibung nach VOL ......................................................

Vergabe von Bauleistungen durch das Hochbauamt 

der Stadt Bayreuth ..................................................................

Inhalt

Amtsblatt der
Stadt Bayreuth

www.amtsblatt.bayreuth.de

Informationen und amtliche Bekanntmachungen

N r.  16/20.11.2015

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

Bekanntmachungen

In der Zeit von Samstag, 12. Dezember, bis einschließlich 
Donnerstag, 24. Dezember 2015, findet auf folgenden Plät-
zen der Weihnachtsbaummarkt 2015 statt:

• Jean-Paul-Platz
• Luitpoldplatz
• Parkplatz Friedrich-Ebert-Straße/gegenüber Tankstelle
• St. Georgen, am Brunnen
• Freiheitsplatz, Einmündung Scheffelstraße
• Hoffmann-von-Fallersleben-Straße
• Burgenlandplatz
• Ecke Klinikumallee/Weserstraße

Die Verkaufszeiten für den Weihnachtsbaummarkt werden 
wie folgt festgelegt:

Werktags von 08.00 Uhr – 18.30 Uhr
Sonntags von 11.00 Uhr – 17.30 Uhr
Heiligabend von 08.00 Uhr – 14.00 Uhr

Bayreuth, den 12.11.2015
STADT BAYREUTH

    Referat für Personal, Recht, 
   öffentliche Sicherheit und 
   Ordnung:
gez. Brigitte Merk-Erbe gez. Ulrich Pfeifer
Oberbürgermeisterin Stadtdirektor

Weihnachtsbaummarkt 2015

Für ein 25-jähriges Dienstjubiläum wurden

Herr Oberstudienrat Robert Kraus,
Frau Ursula Nicolai, Volkshochschule,

Frau Andrea Theisinger, Kämmereiamt,

von Oberbürgermeisterin Brigitte Merk-Erbe geehrt.

Dienstjubilare der Stadt Bayreuth

Bürgerinnen- und Bürgerversammlung 
am 26. November

Oberbürgermeisterin Brigitte Merk-Erbe lädt die Bürge-
rinnen und Bürger aus allen Bayreuther Stadtteilen am 
Donnerstag, 26. November, um 19 Uhr, zu einer Bürger-
innen- und Bürgerversammlung in das Feuerwehrhaus 
St. Johannis, Ochsenhut 39, ein.

Die Oberbürgermeisterin, die Referenten und Dienst-
stellenleiter der Stadtverwaltung stehen für Fragen, 
Wünsche und Anregungen zu Themen von allgemei-
nem Interesse zur Verfügung.



N r.  16/20.11.2015

2

www.amtsblatt.bayreuth.de

Bekanntmachungen

Die Regierung von Oberfranken hat mit Bescheid vom 
14.10.2015 im öffentlichen Interesse eine Ausnahmebe-
willigung nach § 23 Ladenschlussgesetz für Samstag, den 
05.12.2015 aus Anlass der vorweihnachtlichen Kulturveran-
staltung „midnight & moonlight“ – Kultur & Genuss  erteilt. 
Im Zuge der Durchführung dieser Veranstaltung dürfen alle 
Verkaufsstellen im Innenstadtbereich der Stadt Bayreuth 
innerhalb der im beigefügten Stadtplanauszug blau darge-
stellten Markierung abweichend von § 3 Ladenschlussge-
setz in der Zeit von 20.00 Uhr bis 24.00 Uhr zur Versorgung 
der Besucher für den geschäftlichen Verkehr mit Kunden 
geöffnet sein. 
Es wird darauf hingewiesen, dass durch diese Bewilligung 
die gesetzlichen bzw. tariflichen Bestimmungen über die 

Ausnahmebewilligung nach § 23 Ladenschlussgesetz

zulässige Arbeitszeit nicht berührt werden. Insbesondere 
die Vorschriften des Arbeitszeitgesetzes, des Jugendarbeits-
schutzgesetzes sowie des Mutterschutzgesetzes sind einzu-
halten. Den Arbeitnehmern ist ein angemessener Freizeit-
ausgleich zu gewähren. 

Bayreuth, den 27.10.2015
STADT BAYREUTH

   Referat für Personal, Recht, 
   öffentliche Sicherheit und 
   Ordnung:
gez. Brigitte Merk-Erbe gez. Ulrich Pfeifer
Oberbürgermeisterin Stadtdirektor

Nach § 17 SpkO und Art. 39 des AGBGB werden die nach-
stehend aufgeführten Sparkassenbücher für kraftlos erklärt:

Kto.Nr.  3710091061
Kto.Nr.  3710176110

Nachdem die Urkunden innerhalb der Frist von drei Mona-
ten nicht vorgelegt wurden, erfolgt mit Beschluss des Vor-
standes die

Kraftloserklärung.

Kraftloserklärung von Sparkassenbüchern

Die neu ausgestellten Zweitschriften der Sparurkunden sind 
nach einer 14-tägigen Bekanntmachung in den Schalterräu-
men der Sparkasse gegen Nachweis der Empfangsberechti-
gung in Empfang zu nehmen.

Sparkasse Bayreuth
Der Vorstand



N r.  16/20.11.2015

3

www.amtsblatt.bayreuth.de

Bekanntmachungen

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle):
  Stadt Bayreuth, Stadtbauhof
 Am Bauhof 5, 95445 Bayreuth
 Telefon: +49 921 25-1810, Fax: +49 921 25-1815
 E-Mail: stadtbauhof@stadt.bayreuth.de
 Internet: www.bayreuth.de
b) Vergabeverfahren
 Öffentliche Ausschreibung, VOL/A
 Vergabenummer: BF 631-43
c) Form, in der das Angebot einzureichen ist
 auf dem Postweg oder direkt eingereichte und 
 unterschriebene Angebotsunterlagen
d) Art des Auftrags
 Ausführung von Lieferleistungen
    Ort der Leistung
 Stadt Bayreuth, Stadtbauhof, Am Bauhof 5, 
 95445 Bayreuth
    Umfang des Auftrages
 Lieferung einer Kompaktkehrmaschine
e) Aufteilung in Lose 
 nein
f ) Nebenangebote 
 nicht zugelassen
g) Ausführungsfrist
 Fertigstellung der Leistung bis: 2. Quartal 2016
h) Anforderung der Vergabeunterlagen
 schriftlich bei: Stadt Bayreuth, Stadtbauhof

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A

 Am Bauhof 5, 95445 Bayreuth
 bis spätestens: 15.12.2015, 12:00 Uhr
i) Ablauf der Angebotsfrist: 
 am 17.12.2015, 14:00 Uhr
    Ablauf der Bindefrist: 
 am 01.03.2016
j) geforderte Sicherheiten
 keine
k) Zahlungsbedingungen
 gemäß den „Zusätzlichen Allgemeinen Vertrags-
 bedingungen (ZVB)“ des Stadtbauhofs Bayreuth
l) Nachweis zur Eignung
 ---
m) Entgelt für die Vergabeunterlagen
 Für die Übersendung oder Abholung der Vergabe-
 unterlagen in Papierform entstehen keine Kosten.
n) Wertungskriterien (Zuschlagskriterien)
 siehe Vergabeunterlagen

Bayreuth, den 13.11.2015
STADT BAYREUTH

   Stadtbaureferat:
gez. Brigitte Merk-Erbe gez. H.-D. Striedl
Oberbürgermeisterin Ltd. Baudirektor

Verkehrsausschuss
Montag, den 23. November 2015, 14.30 Uhr

Ältestenausschuss
Montag, den 23. November 2015, 16.00 Uhr

Stadtrat
Mittwoch, den 25. November 2015, 15.00 Uhr

Kulturausschuss
Montag, den 7. Dezember 2015, 15.00 Uhr

Bauausschuss
Dienstag, den 8. Dezember 2015, 15.00 Uhr

Haupt- und Finanzausschuss
Mittwoch, den 9. Dezember 2015, 15.00 Uhr

Sitzungen des Stadtrates Bayreuth und seiner Ausschüsse
in der Zeit vom 23.11.2015 - 13.12.2015

Die Tagesordnungen für diese im Großen Sitzungssaal des 
Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock, statt-
findenden öffentlichen Sitzungen werden an den Amtsta-
feln des Neuen Rathauses und im Rathaus II, Dr.-Franz-Straße 
6, öffentlich bekannt gemacht.

Bayreuth, den 11.11.2015
STADT BAYREUTH

gez. Brigitte Merk-Erbe
Oberbürgermeisterin



N r.  16/20.11.2015

4

www.amtsblatt.bayreuth.de

Standesamtliche Nachrichten vom 26.10. bis 15.11.2015

Eheschließungen  und  Lebenspartnerschaften

23.10.2015: Peter Schauß mit Gerdi Jeannette Hannsmann, 
beide wohnhaft in Bayreuth, Stolzingstr. 163
06.11.2015: Frank Sander mit Jennifer Schuster, beide wohn-
haft in Bayreuth, Tristanstr. 36
06.11.2015: Jürgen Horst Schmidt mit Petra Christine Feul-
ner, beide wohnhaft in Bayreuth, Hoffmann-von-Fallersle-
ben-Str. 26
28.10.2015: Peter Amschler mit Anne Knoll, beide wohnhaft 
in Bayreuth, Dörnhofer Str. 55
09.11.2015: Axel Rothenbücher mit Angela Jutta Späth-Lie-
berum, beide wohnhaft in Hof, Zeisigweg 6
11.11.2015: Stanislav Kuchař mit Regina Hußenether, beide 
wohnhaft in Bayreuth, Werner-Siemens-Str. 19

Geburten

Merle Oetterer, geb. am 25.09.2015, Eltern: Andreas Oetterer 
und Lisa Karin Raps, beide wohnhaft in Bayreuth, Bauernhö-
fen 14
Simon Michael Stich, geb. am 04.10.2015, Eltern: Jörg Stich 
und Marie Stich geb. Jandt, beide wohnhaft in Gößwein-
stein, Butzberg 1, Krs. Bayreuth
Melissa-Sophia Troidl, geb. am 05.10.2015, Eltern: Andreas 
Schreiber und Tanja Troidl, beide wohnhaft in Bindlach, OT 
Bindlacher Berg, Schneebergstr. 7 A, Krs. Bayreuth
Leo Storch, geb. am 08.10.2015, Eltern: Roberto Storch und 
Michaela Pauline Carola Storch geb. Schwindel, beide wohn-
haft in Bayreuth, Lange Zeile 41
Noah Kohl, geb. am 09.10.2015, Eltern: Reinhard Alois Kohl 
und Doris Regina Kohl geb. Schober, beide wohnhaft in Kir-
chenpingarten, OT Kirmsees 17, Krs. Bayreuth
Yara Jule Emilia Nützel, geb. am 07.10.2015, Eltern: Stefan 
Ulrich Nützel und Simone Hannelore Nützel geb. Mündel, 
beide wohnhaft in Bayreuth, Denkmalstr. 16 A
Laureen Neukam, geb. am 09.10.2015, Eltern: Günther Ben-
jamin Neukam und Julia Karin Köstler, beide wohnhaft in Bi-
schofsgrün, Christof-Seidel-Weg 7, Krs. Bayreuth
Emily Margarete Schuh, geb. am 21.10.2015, Eltern: Christian 
Schuh und Janine Schuh geb. Küster, beide wohnhaft in Bay-
reuth, Schneewittchenstr. 9
Fritzi Josefine Zapf, geb. am 18.10.2015, Eltern: Tobias Zapf 
und Katrin Sonja Zapf  geb. Schröppel, beide wohnhaft in 
Bindlach, OT Crottendorf, Zettlitz 12, Krs. Bayreuth

Jona Simon Heckenberger, geb. am 22.10.2015, Eltern: Mat-
thias Johannes Paul Heckenberger und Annika Julia Hecken-
berger geb. Hagen, beide wohnhaft in Hummeltal, Potten-
steiner Str. 23, Krs. Bayreuth
Johann Otto Georg Fiedler, geb. am 31.10.2015, Eltern: Mar-
tin Fiedler und Kathrin Gertraud Fiedler geb. Hanus, beide 
wohnhaft in Weidenberg, Brauhausgasse 7, Krs. Bayreuth
Emely Anna Baderschneider, geb. am 27.10.2015, Eltern: 
Marco Heiko Baderschneider und Silvia Baderschneider geb. 
Henning, beide wohnhaft in Berg, Von-Dobeneck-Str. 10, Krs. 
Hof
Emma Roth, geb. am 21.10.2015, Eltern: Michael Lucas Roth 
und Jasmin Karin Roth geb. Weber, beide wohnhaft in Wei-
denberg, Am Alten Schloß 16, Krs. Bayreuth

Sterbefälle

Margarete Hirschberg geb. Pöhlmann, geb. am 08.06.1939, 
verst. am 07.10.2015, zuletzt wohnhaft in Bayreuth, Stettiner 
Weg 5
Walter Alfred Klose, geb. am 18.03.1934, verst. am 12.10.2015, 
zuletzt wohnhaft in Bayreuth, Prieserstraße 8
Renate Maria Blume geb. Müller, geb. am 27.06.1949, verst. 
am 26.10.2015, zuletzt wohnhaft in Bayreuth, Hübsch- 
straße 14
Lina Küfner geb. Vetterlein, geb. am 11.03.1920, verst. am 
02.11.2015, zuletzt wohnhaft in Bayreuth, Raithelstraße 4
Ilse Johanna Gertraud Drost geb. Sesselmann, geb. am 
11.01.1927, verst. am 24.10.2015, zuletzt wohnhaft in Bay-
reuth, Jakob-Fuchs-Straße 10
Johann Erhard Böhner, geb. am 15.09.1933, verst. am 
24.10.2015, zuletzt wohnhaft in Bayreuth, Destubener Stra-
ße 45
Rita Helga Naumann geb. Kuttler, geb. am 25.03.1940, 
verst. am 28.10.2015, zuletzt wohnhaft in Bischofsgrün, OT  
Fröbershammer 18, Krs. Bayreuth
Reinhard Friedrich Martin Walter, geb. am 24.10.1959, verst. 
am 02.11.2015, zuletzt wohnhaft in Weißendorf, Ortsstr. 25, 
Krs. Greiz
Hans Helmut Bodner, geb. am 11.11.1936, verst. am 
16.10.2015, zuletzt wohnhaft in Bayreuth, Moritzhöfen 18
Erika Luise Hirschmann geb. Behle, geb. am 29.04.1930, 
verst. am 02.11.2015, Bayreuth, Richthofenhöhe 71

Dienstleistung     Auftragnehmer  Beginn Ausführung

Postdienstleistungen PLZ-Bezirk 95 (Los 1)  Deutsche Post InHaus Services GmbH, Bonn  16.11.2015

Postdienstleistungen außerhalb PLZ-Bezirk 95 (Los 2) Main-PostLogistik GmbH, Würzburg  16.11.2015

Vergabe von Dienstleistungen der Stadt Bayreuth



N r.  16/20.11.2015

www.amtsblatt.bayreuth.de

5

Impressum:

Herausgeber: 
Stadt Bayreuth, Amt für Öffentlichkeitsarbeit 
und Stadtkommunikation
Geschäftsstelle:
Neues Rathaus, Luitpoldplatz 13, Zimmer 508, 
Telefon: 0921/25-1483, 
E-Mail: pressestelle@stadt.bayreuth.de
Gestaltung: Fröhlich PR GmbH

Weitere Informationen über die Stadt Bayreuth finden 
Sie auch im Internet unter www.bayreuth.de.

Bekanntmachungen

Verordnung zur Änderung des Regionalplans 
Oberfranken-Ost;

Ergänzendes Anhörungsverfahren zur Fortschreibung 
des Kapitels B V 1 (neu) „Verkehr“

Beteiligung der Öffentlichkeit
(Art. 16 Abs. 5 BayLplG)

Gem. Art. 14 Abs. 6 Bayerisches Landesplanungsgesetz (BayL-
plG) sind Regionalpläne bei Bedarf fortzuschreiben. Diese 
Aufgabe obliegt gem. Art. 8 Abs. 1 und Art. 22 Abs. 1 BayL-
plG den regionalen Planungsverbänden. Der Regionale 
Planungsverband Oberfranken-Ost hat am 06.08.2007 die 
Fortschreibung des Kapitels B IX „Verkehr und Nachrichten-
wesen“ – nunmehr Kapitel B V 1 „Verkehr“ – sowie die Strei-
chung verschiedener Kapitel und Ziele aus dem Regional-
plan beschlossen. Am 15.06.2015 hat der Planungsausschuss 
des Regionalen Planungsverbandes die Durchführung einer 
ergänzenden Anhörung beschlossen.

Der Änderungsentwurf liegt in der Zeit vom
 

23. November 2015 bis einschließlich 18. Dezember 2015
 
beim Stadtplanungsamt Bayreuth im Neuen Rathaus, Raum 
Nr. 908 - Öffentliche Planauflage, während der allgemeinen 
Dienststunden (Montag, Dienstag und Donnerstag von 
08.00 bis 16.00 Uhr, Mittwoch von 08.00 bis 18.00 Uhr und 
Freitag von 08.00 bis 12.00 Uhr) öffentlich zu jedermanns 
Einsicht aus.
Während dieser Auslegungsfrist können beim Stadtpla-
nungsamt Bayreuth, beim Regionalen Planungsverband 
Oberfranken-Ost, Geschäftsstelle Stadt Hof, Klosterstraße 1, 
95028 Hof, oder bei der Regierung von Oberfranken, Sach-
gebiet 24 „Raumordnung-, Landes- und Regionalplanung“, 
Ludwigstraße 20, 95444 Bayreuth, schriftlich Stellungnah-
men zur Änderung des Regionalplans abgegeben werden.

REGION OBERFRANKEN-OST (5)

Der Änderungsentwurf ist zudem im Internet auf den Inter-
netseiten des Regionalen Planungsverbandes Oberfranken-
Ost unter

www.oberfranken-ost.de

oder auf den Internetseiten der Regierung von Oberfranken 
unter

www.regierung.oberfranken.bayern.de/landesentwicklung/
regionalplanung/aktuelles.php 

einzusehen.

Bayreuth, den 20.11.2015
STADT BAYREUTH

   Stadtplanungsamt:
gez. Brigitte Merk-Erbe gez. H.-D. Striedl
Oberbürgermeisterin Ltd. Baudirektor

In der Zeit von Freitag, 27. November, bis einschließlich Mitt-
woch, 23. Dezember 2015, findet auf dem Marktgelände der 
Stadt Bayreuth der Christkindlesmarkt 2015 statt.
Der Aufbau der Verkaufsstände beginnt bereits am Freitag, 
20. November 2015.

Die Öffnungszeiten des Christkindlesmarktes sind:

Werktags von 10.00 Uhr - 20.00 Uhr
Sonntags  von 11.00 Uhr - 20.00 Uhr

Samstag, den 05.12.2015, von 10.00 Uhr - 24.00 Uhr

Bayreuth, den 12.11.2015
STADT BAYREUTH

   Referat für Personal, Recht, 
   öffentliche Sicherheit und 
   Ordnung:
gez. Brigitte Merk-Erbe gez. Ulrich Pfeifer
Oberbürgermeisterin Stadtdirektor

Christkindlesmarkt 2015



N r.  16/20.11.2015

www.amtsblatt.bayreuth.de

6

Information nach §19 (5)
Name und Anschrift der Vergabestelle:
 Stadt Bayreuth - Hauptamt - Luitpoldplatz 13
 95444 Bayreuth
 Telefon: 0921/25-1206, Telefax: 0921/25-1207 
 E-Mail: zentraledienste@stadt.bayreuth.de
Auftragsgegenstand (Art und Umfang der Leistung)
 Beschaffung von EDV-Ausstattung für die Staat-
 liche Berufsschule 1 (Gewerbl. Berufsschule) in 
 Bayreuth, Bedarf aufgeteilt in mehrere Lose:
 11 x Beamer, 4 x Dokumentenkameras, 6 x Note-
 books, 1 x Tablet, 9 x Drucker, 1 x 3D-Drucker mit 
 Nachfüllmaterial und Schulung, 1 x Smart Board 
 mit Schiebesystem, Tafelflügel und Dokumenten-
 kamera, Schulung zum Smart Board, 
 10 x Accesspoints, 2 x NAS
Zeitraum und Ort der Ausführung
 baldmöglichst Bayreuth

Ausschreibung nach VOL – ex-ante-Vorabinformation

Bekanntmachungen

Datum der Information
 13.11.2015 - 10:00:00 Uhr
Allgemeine Information
 Bei dieser Bekanntmachung handelt es sich um 
 eine ex-ante-Veröffentlichung.
 Durch sie soll die Transparenz bei beschränkten 
 Ausschreibungen erhöht werden. Interessierte 
 Firmen haben die Möglichkeit, ihr Interesse an 
 dieser Ausschreibung bei der o.g. Vergabestelle zu 
 bekunden.
 Für Ausschreibungen mit einem Auftragswert 
 über 75.000 Euro (ohne MwSt.) ist dafür in Bayern 
 ein Zeitraum zwischen der ex-ante-Veröffent-
 lichung und der Aufforderung zur Abgabe von 
 Angeboten von min. 7 Tagen vorgesehen.
 Ein Rechtsanspruch auf eine Beteiligung an der 
 Beschränkten Ausschreibung besteht nicht.

Der Bauausschuss hat am 20.10.2015 die Vergabe der nachstehend aufgeführten Bauleistung beschlossen:

Baumaßnahmen             Firma         Vergabedatum

Grundschule Herzoghöhe - Neubau der Mensa -  Dietz Baugesellschaft mbH & Co. KG 28.10.2015
Vergabe der Baumeisterarbeiten   Jahnstraße 19, 96260 Weismain

Vergabe von Bauleistungen durch das Hochbauamt der Stadt Bayreuth


